平 成 2 7年 1月 1 9日
各 位

会 社 名 長 瀬 産 業 株 式 会 社

本店所在地 大阪市西区新町一丁目1番17号
代 表 者 名 代表取締役社長  長瀬  洋

上場取引所 （東証第1部 ｺｰﾄﾞ8012）
問 合 せ 先  執行役員

人事総務部本部長 山内 孝典

電   話 0 3－ 3 6 6 5－ 3 0 8 1

代表取締役の異動(社長交代)および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 1 月 19 日開催の取締役会において、4 月 1 日付の役員人事ならびに 6 月下旬に開催

予定の第 100 回定時株主総会に付議する役員人事を決定しましたのでお知らせ致します。

代表取締役の異動（4 月 1 日付）
１．異動の理由

 グループ経営体制の強化、充実を図り、さらなる企業価値の向上を目指すことを目的として、代

表取締役の異動および社長交代を行うことに致しました。

なお、次期中期経営計画の策定を視野に入れ、4 月から新体制でのスタートと致します。

２．異動の内容

代表取締役会長  長瀬 洋 （現 代表取締役社長）

取締役副会長 長瀬 玲二（現 代表取締役）

代表取締役社長 朝倉 研二（現 取締役）

代表取締役 名波 瑞郎（現 取締役）

取締役 松木 健一（現 代表取締役）

取締役 山口 俊郎（現 代表取締役）

役員の異動（6 月下旬定時株主総会日付）
１．取締役候補者

代表取締役会長  長瀬 洋

取締役副会長 長瀬 玲二

代表取締役社長 朝倉 研二

代表取締役 名波 瑞郎

取締役 花本 博志

取締役 森下 治

社外取締役 西口 泰夫（元 京セラ株式会社 相談役）

社外取締役 西 秀訓（現 カゴメ株式会社 代表取締役会長）

２．新任取締役候補者

   取締役 佐藤 幸平（現 執行役員）

取締役 若林 市廊（現 執行役員）

３．新任監査役候補者

   監査役（常勤） 堀江 健一（現 執行役員）

４．退任予定取締役

取締役 松木 健一（当社顧問に就任予定）

取締役 山口 俊郎（当社顧問に就任予定）

５．退任予定監査役

監査役（常勤） 日髙 政雄

執行役員人事

１．執行役員（4 月 1 日付）
社長    朝倉 研二 （現 執行役員）

   常務執行役員   名波 瑞郎 （現 執行役員）

   常務執行役員   花本 博志 （現 執行役員）

   常務執行役員   森下 治  （現 執行役員）

   執行役員   若林 市廊 （現 執行役員）

執行役員   平井 孝明 （現 執行役員）

   執行役員   佐藤 幸平 （現 執行役員）

   執行役員   山口 勝久 （現 執行役員）

   執行役員   菅野 満  （現 執行役員）

   執行役員   鎌田 昌利 （現 執行役員）

   執行役員   古川 方理 （現 執行役員）

   執行役員   山内 孝典 （現 執行役員）

   執行役員   森田 悟  （現 執行役員）

２．新任執行役員（4 月 1 日付）
常務執行役員    礒野 昭彦 （現 ナガセエレックス株式会社）

執行役員    池本 真也 （現 自動車材料事業部長）

執行役員  三原 康弘 （現 Nagase Singapore(Pte)Ltd.出向）
執行役員    安場 直樹 （現 ライフ＆ヘルスケア製品事業部長）

３．退任執行役員（3 月 31 日付）
   社長   長瀬 洋

   専務執行役員   長瀬 玲二

  常務執行役員    松木 健一

   常務執行役員   山口 俊郎

  常務執行役員    三橋 一夫

   執行役員   長房 健次

   執行役員   中村 信之

   執行役員   堀江 健一

以 上

新任代表取締役候補者の略歴

朝倉 研二 （あさくら けんじ）

生年月日：昭和 30 年 12 月 11 日（59 歳）

職歴 ：

昭和53 年 4 月  長瀬産業株式会社 入社
平成18 年 10 月  自動車材料事業部長
平成21 年 4 月  執行役員 自動車材料事業部長
平成25 年 6 月  取締役兼執行役員 電子セグメント担当

兼 自動車・エネルギーセグメント担当 兼 名古屋支店長

兼 アメリカ地区担当 兼 ヨーロッパ地区担当 兼 韓国担当

所有株数  6,317 株（平成 26 年 9 月末時点）
以上

新任代表取締役候補者の略歴

名波 瑞郎 （なば みつろう）

生年月日：昭和 29 年 7 月 1 日（60 歳）

職歴 ：

昭和 53 年 4 月 長瀬産業株式会社 入社
平成 17 年 4 月 ディスプレイ事業部長
平成 21 年 4 月 執行役員 スペシャリティケミカル事業部長
平成 25 年 6 月 取締役兼執行役員 営業業務推進部担当

兼 財務部担当 兼 経理部担当

兼 経営企画室担当 兼 情報システム部担当

所有株数  10,317 株（平成 26 年 9 月末時点）
以上

新任取締役候補者の略歴

佐藤 幸平 （さとう こうへい）

生年月日：昭和 34 年 3 月 25 日（55 歳）

職歴 ：

昭和 56 年 4 月 長瀬産業株式会社 入社
平成 18 年 10 月 事業戦略室統括
平成 20 年 4 月 情報・機能資材事業部長
平成 21 年 4 月 電子資材事業部長
平成 23 年 4 月 執行役員 機能化学品事業部長

以上

新任取締役候補者の略歴

若林 市廊 （わかばやし いちろう）

生年月日：昭和 32 年 10 月 25 日（57 歳）

職歴 ：

昭和 56 年 4 月 長瀬産業株式会社 入社
平成 18 年 4 月 工業材料事業部 東京工業材料第二部統括
平成 20 年 4 月 工業材料事業部長
平成 22 年 4 月 執行役員 工業材料事業部長
平成 25 年 4 月 執行役員 ポリマーグローバルアカウント事業部長

兼 ASEAN・インド担当

以上

新任監査役候補者の略歴

堀江 健一 （ほりえ けんいち）

生年月日：昭和 29 年 12 月 31 日（60 歳）

職歴 ：

昭和 53 年 4 月 長瀬産業株式会社 入社
平成 15 年 4 月 電子第二事業部 通信・画像システム部統括
平成 24 年 4 月 執行役員 電子化学品事業部長
平成 26 年 4 月 執行役員 事業戦略室長

以上

平成27年1月19日

会社名 長 瀬 産 業 株 式 会 社
本店所在地 大阪市西区新町一丁目1番17号
代表者名 代表取締役社長　　長瀬　　洋
上場取引所 （東証第1部　ｺｰﾄﾞ8012）
問合せ先 執行役員

人事総務部本部長  山内　孝典
電　　　話 03－3665－3081

2月1日付にて下記の通り人事発令を予定しておりますのでお知らせ致します。

2月１日付

　　　　　　［　新　］　　　　　　　　　　　　 　　［　旧　］

電子化学品事業部長 電子化学品事業部 電子･構造材料部統括 奥村　孝弘
兼 電子･構造材料部統括

各　位

平成27年1月19日

会社名 長 瀬 産 業 株 式 会 社
本店所在地 大阪市西区新町一丁目1番17号
代表者名 代表取締役社長　　長瀬　　洋
上場取引所 （東証第1部　ｺｰﾄﾞ8012）
問合せ先 執行役員

人事総務部本部長  山内　孝典
電　　　話 03－3665－3081

4月1日付にて下記の通り人事発令を予定しておりますのでお知らせ致します。

4月１日付

1．機構改革

営業部の基本組織単位を事業部からセグメントに変更する。営業業務推進部を廃止とし、セグメント業務課はセグメントの内部組織とする。

　　　　　　［　新　］　　　　　　　　　　　　 　　［　旧　］

管理部門全般担当 営業業務推進部担当 代表取締役 名波　瑞郎
兼　財務部担当 兼　常務執行役員
兼　経理部担当
兼　経営企画室担当
兼　情報システム部担当

電子セグメント長 加工材料セグメント担当 取締役 花本　博志
兼　ナガセアプリケーションワークショップ担当 兼　ナガセアプリケーションワークショップ担当 兼　常務執行役員
兼　製造業担当

株式会社林原担当 生活関連セグメント担当 取締役 森下　治
兼　生活関連セグメント長 兼　研究開発センター担当 兼　常務執行役員
兼　研究開発センター担当 兼　大阪地区担当
兼　大阪地区担当

ナガセケムテックス株式会社担当 ナガセエレックス株式会社 常務執行役員 礒野　昭彦

加工材料セグメント長 ポリマーグローバルアカウント事業部長 執行役員 若林　市廊
兼　アジア地区担当 兼　ASEAN・インドCEO
兼　ASEAN・インド・韓国　CEO 兼　Regional Operating　Center　リーダー

機能素材セグメント長 機能化学品事業部長 執行役員 佐藤　幸平
兼　自動車・エネルギーセグメント長
兼　アメリカ地区担当
兼　ヨーロッパ地区担当

色材事業部長 色材事業部長 執行役員 菅野　満
兼　ﾎﾟﾘﾏｰﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ事業部長

人事総務部本部長 人事総務部本部長 執行役員 山内　孝典
兼　ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部本部長

自動車材料事業部長 自動車材料事業部長 執行役員 池本　真也
兼　名古屋支店長

ｽﾍﾟｼｬﾘﾃｨｹﾐｶﾙ事業部長 Nagase Singapore(Pte)Ltd.　COO 執行役員 三原   康弘

法務・審査部本部長 経営企画室長 　 木村　雅哉
兼　知財・技術室長 兼　知財・技術室長

２．人事

各　位

経営企画室長 ﾗｲﾌ&ﾍﾙｽｹｱ製品事業部　事業部長付 上島　宏之
兼　事業戦略室長

電子化学品事業部長 電子化学品事業部 電子･構造材料部統括 奥村　孝弘

機能化学品事業部長 機能化学品事業部 ｺｰﾃｨﾝｸﾞ材料部統括 菰渕　正毅
兼　機能化学品事業部 ｺｰﾃｨﾝｸﾞ材料部
　　　　　　　　　　　　　　 営業企画ﾁｰﾑリーダー

ﾎﾟﾘﾏｰｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｱｶｳﾝﾄ事業部長 Shanghai Hua Chang Trading Co.,Ltd. 総経理 狭川　浩一

	記者発表原稿
	Sheet1

	記者発表役員職務原稿
	Sheet1